uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 7º da Lei Municipal nº 2.415, de 

02 de janeiro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fundamento na autorização contida 

no artigo 6º da Lei n° 2.415, de 02 de janeiro de 2025, crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 2.944.572,01 (dois milhões, novecentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e um 

centavo), e no artigo 7º, inciso II da Lei n° 2.415, de 02 de janeiro de 2025, crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 2.918.883,52 (dois milhões, novecentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta e três reais e 

cinquenta e dois centavos), conforme as dotações orçamentárias abaixo especificadas: 

Ficha Supl Dotação Suplementada 
Descrição Órgão 
Suplementada 

Exposição Justificada  Valor  

1065 19.02.15.452.0015.2.096.339045.01.7000000 

Secretaria Municipal

[...]

Total De Suplementação:        2.918.883,52  

Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente de: 

I -  anulação parcial das dotações, nos termos do art. 43, § 1º, inciso III da Lei 

nº 4.320/64, no valor de R$ 5.863.455,53 (cinco milhões, oitocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e 

cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos), conforme as dotações orçamentárias abaixo 

especificadas: 

Ficha Anul Dotação Anulada Descrição Órgão Anulada Valor 

189 19.01.15.451.0004.1.091.339039.01.1000222 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
PLANEJAMENTO E MOBILIDADE

[...]

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 7º da Lei Municipal nº 2.415, de 

02 de janeiro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fundamento na autorização contida 

no artigo 6º da Lei nº 2.415, de 02 de janeiro de 2025, crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 12.371,64 (doze mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta quatro centavos), conforme as dotações 

orçamentárias abaixo especificadas: 

Ficha Supl Dotação Suplementada 
Descrição Órgão 
Suplementada 

Histórico Valor 

587 09.02.10.301.0008.2.057.339039.01.3100000 
Secretaria Municipal De

[...]

Faturas SABESP - 11/2025 2.838,61 

Total de Suplementação: 12.371,64 

Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente de: 

I -  anulação parcial das dotações, nos termos do art. 43, § 1º, inciso III da Lei 

nº 4.320/64, no valor de R$ 12.371,64 (doze mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta quatro 

centavos), conforme as dotações orçamentárias abaixo especificadas: 

Ficha Anul Dotação Anulada Descrição Órgão Anulada Valor 

271 06.01.15.451.0004.2.167.339039.01.1100000 Secretaria Municipal De Infraestrutura E Manutenção 1.477,77

[...]

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 7º da Lei Municipal nº 2.415, de 

02 de janeiro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fundamento na autorização contida 

no artigo 7º da Lei n° 2.415, de 02 de janeiro de 2025, créditos adicionais suplementares no valor de 

R$ 225.401,87 (duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e um reais e oitenta e sete centavos), conforme 

as dotações orçamentárias abaixo especificadas: 

Ficha Supl Dotação Suplementada 
Descrição Órgão 
Suplementada 

Exposição Justificada  Valor  

1068 07.01.12.306.0024.2.211.339093.92.2000001 
Secretaria

[...]

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 7º da Lei Municipal nº 2.415, de 

02 de janeiro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fundamento na autorização contida 

no artigo 7º, inciso III da Lei n° 2.415, de 02 de janeiro de 2025, crédito adicional suplementar no valor 

de R$ 748.556,47 (setecentos e quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta e sete 

centavos), conforme as dotações orçamentárias abaixo especificadas: 

Ficha Supl Dotação Suplementada 
Descrição Órgão 
Suplementada 

Exposição Justificada  Valor  

821 21.02.23.122.0018.2.206.339030.01.1100000 

Secretaria Municipal